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Raadsvoorstel

Samenvatting (Verplicht, maximaal een half A4)

Inleiding

Conform de Financiéle Verordening gemeente Venlo 2013 stelt de Raad jaarlijks de planning
rondom de bestuurlijke P&C cyclus vast. In dit voorstel worden de te behandelen
instrumenten inclusief de planning van de bestuurlijke P&C-cyclus 2015 uiteengezet.

P&C-kalender 2015

Voorgesteld wordt voor het opstellen van de P&C kalender 2015 uit te gaan van de volgende
uitgangspunten:

De P&C-cyclus 2015 bevat dezelfde documenten als de cyclus in 2014;
Besluitvorming van P&C documenten in uw Raad in dezelfde maanden als in 2014;
Op basis van het overzicht ‘Vergaderingen voor Raadsleden’ is voor de Kadernota en
de Begroting een aparte BOB-cyclus ingepland, naast de reguliere vergaderingen;
De rapportages majeure projecten worden gelijktijdig met de Kadernota en de
Begroting/Voortgangsrapportage via een RIB aan uw Raad voorgelegd;

De Nota Ontwikkelbedrijf 2016 wordt gelijktijdig met de Begroting 2016-2019
vastgesteld door uw Raad.

Bijlagen

Nr. Naam Datum
1.

2.

3.

4,

5.



Raadsvoorstel - onderbouwing

Onderbouwing

Algemene toelichting

1. Wat is kernopgave (Wat is de belangrijkste opdracht voor de gemeenteraad?)

Conform de Financiéle Verordening gemeente Venlo 2013 stelt de Raad jaarlijks de
planning rondom de bestuurlijke P&C cyclus vast. In dit voorstel worden de te behandelen
instrumenten inclusief de planning van de bestuurlijke P&C-cyclus 2015 uiteengezet.

2. Relatie met programma

Dit voorstel heeft betrekking op alle programma’s

3. Watis het beoogde maatschappelijke resultaat (Wat wilt u bereiken?)

De bestuurlijke P&C kalender is onderdeel van het project Doorontwikkeling bestuurlijke
P&C cyclus uit het Actieprogramma Sturing en Beheersing.

4. Wat en waarom? (Waarom is dit voorstel nodig?)

Doel van het voorstel is om conform de financiéle verordening de besluitvorming omtrent
de P&C instrumenten inclusief de planning door uw Raad vast te laten stellen.

5. Afweging / argumentatie (Welke politieke keuzevraagstukken dienen zich aan? Zijn er reéle alternatieven?
Welke belangenafweging moet daarbij door de raad worden gemaakt?)

P&C-kalender 2015
Onderstaand is een beknopte uitwerking gepresenteerd van de P&C kalender voor 2015.

Voorgesteld wordt voor het opstellen van de P&C kalender 2015 uit te gaan van de
volgende uitgangspunten:
- De P&C-cyclus 2015 bevat dezelfde documenten als de cyclus in 2014;
- Besluitvorming van P&C documenten in uw Raad in dezelfde maanden als in 2014;
- Op basis van het overzicht ‘Vergaderingen voor Raadsleden’ is voor de Kadernota
en de Begroting een aparte BOB-cyclus ingepland, naast de reguliere
vergaderingen;
- De rapportages majeure projecten worden gelijktijdig met de Kadernota en de
Begroting/Voortgangsrapportage via een RIB aan uw Raad voorgelegd;
- De Nota Ontwikkelbedrijf 2016 wordt gelijktijdig met de Begroting 2016-2019
vastgesteld door uw Raad.
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P&C KALENDER 2015

Jaarrekening 2014

Jaarrekening B&W (farmele vaststelling)
Raad: Beeldvorming

Bezoek raadsfracties

Raad: Dordeelsvorming

Raad: Besluitvorming

Kadernota 2016

Kadernota BE&W (formele vaststelling)
Raad: Beeldvorming

Bezoek raadsfracties

Raad: Dordeelsvorming

Raad: Besluitvorming

Voortgangsrapportage 2015

“orap 2e B&W (formele vaststelling)
Raad: Beeldvorming

Bezoek raadsfracties

Raad: Dordeelsvorming

Raad: &lgemene beschouwingen
Raad: Besluitvorming

Begroting 2016-2019

Bestuurlijke begrotingsgesprekken

Collegecanferentie BE&W

Begroting 1e BEW (hoekwerk+mjp na collegeconferentie
Begroting 2e B&W (formele vaststelling)

Raad: Beeldvorming

Bezoek raadsfracties

Raad: Dordeelsvorming

Raad: &lgemene beschouwingen

Raad: Besluitvorming

Financiéle rapportage 3e kwartaal 2015
Finrap B&W (formele vaststelling)
Raad: Beeldvorming

Raad: Dordeelsvorming

Raad: Besluitvorming

P&C kalender 2016

Bestuurlijke P&C kalender B&W (formele vaststelling)
Raad: Beeldvorming

Raad: Dordeelsvorming

Raad: Besluitvorming

Start
14-4-2015
6-3-2015
g-5-2015
13-5-2015
27-5-2015

Start
21-4-2015
7-5-2015
g-5-2015
20-5-2015
27-5-2015

Start
22-3-2015
8-10-2015
12-10-2015
15-10-2015
5-11-2015
6-11-2015

Start
138-6-2015
7-7-2015
g-2-2015
22-3-2015
8-10-2015
12-10-2015
15-10-2015
5-11-2015
6-11-2015

Start
17-11-2015

2-12-2015

9-12-2015
23-12-2015

Start
17-11-2015

2-12-2015

9-12-2015
23-12-2015

Eind
14-4-2015

6-5-2015
12-5-2015
13-5-2015
27-5-2015

Eind
21-4-2015

7-5-2015
12-5-2015
20-5-2015
27-5-2015

Eind
22-9-2015
2-10-2015

13-10-20135
15-10-2015
3-11-2015
6-11-2015

Eind
19-5-2015
a8-7-2015
2-9-2015
22-9-2015
2-10-2015
13-10-20135
15-10-2015
3-11-2015
6-11-2015

Eind
17-11-2015
2-12-2015
9-12-2015
23-12-20135

Eind
17-11-2015
2-12-2015
9-12-2015
23-12-20135
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6. Welke externe partners en adviesraden zijn erbij betrokken?

Niet van toepassing

7. Financiéle paragraaf
Niet van toepassing

8. Risicoparagraaf (welke risico’s spelen een rol bij de besluitvorming?)

Wel of geen risico
Juridische aspecten en wettelijk kader

Financiéle risico’s en aspecten

Economische risico’s

Maatschappelijke risico’s

Exploitatie, realisatie, ontwikkeling, beheer, bouw- en planschade
Afbreukrisico’s en mogelijke contractschade (in relatie tot externe partners)

Overige strategische risico’s

Toelichting (Benoem de relevante, strategische risico’s)

Niet van toepassing

9. Vervolgprocedure voor de raad
Niet van toepassing

Wel of niet
NVT

NVT
NVT
NVT
NVT
NVT
NVT



Raadsbesluit GEMEENTEBESTUUR

onderwerp Bestuurlijke P&C kalender 2015 team ABFIP
raadsnummer 2014 84 steller HM Huijs
raadsvergadering d.d. 17 december 2014 doorkiesnummer +31 77 3599556

e-mail h.huijs@venlo.nl
datum 12 november 2014

De raad van de gemeente Venlo;
gelezen het voorstel van het college van 18 november 2014, registratienummer 14- ;
gelet op artikel 149 van de Gemeentewet of op artikel;
gezien het advies van;
overwegende dat;
besluit(en) vast te stellen:

De bestuurlijke P&C kalender als leidraad voor de bestuurlijke P&C-producten voor 2015.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 17 december 2014.

De griffier De voorzitter

Geert van Soest Antoin Scholten



